
 

Ленинский сельский Совет народных депутатов 

 Кирсановского района Тамбовской области 

 

( пятый созыв –  двадцать седьмое заседание) 

 

РЕШЕНИЕ 
  

             28 .11.2014                             с. Ленинское                          № 76 

 

 

О внесении изменений в решение Ленинского сельского Совета народных 

депутатов от 24.12.2013 г. № 32 «О  бюджете Ленинского сельсовета на 2014 

год и на плановый период 2015 и 2016 годов» 

 

           Рассмотрев представленные администрацией сельсовета предложения 

(подготовленные финансовым управлением администрации Кирсановского 

района на основании соглашения от 19.12.2013 № 5-1 «О передаче 

администрации Кирсановского района отдельных полномочий по решению 

вопросов местного значения Ленинского сельсовета») о внесении изменений 

в решение Ленинского сельского Совета народных депутатов от 24.12.2013г. 

№ 32 «О бюджете Ленинского сельсовета на 2014 год и на плановый период 

2015 и 2016 годов», учитывая предложения постоянной комиссии по 

бюджету, экономике, социальным вопросам,  налогообложению Ленинского 

сельского Совета народных депутатов Ленинский сельский Совет народных 

депутатов РЕШИЛ: 

      1.Внести в решение Ленинского сельского Совета народных депутатов от 

24.12.2013г. № 32 «О бюджете Ленинского сельсовета  на 2014 год и на 

плановый период 2015 и 2016 годов» следующие изменения: 

      1.1. в подпункте 1 пункта 1 цифры « 33 364,6 тыс. рублей» и « 31 065,3 

тыс. рублей»  заменить соответственно цифрами « 34 570,3 тыс. рублей» и « 

32 271,0 тыс.рублей»; 

      1.2. в подпункте 2 пункта 1 цифру « 33 381,4 тыс. рублей» заменить 

цифрой   « 34 587,1 тыс. рублей» соответственно; 

      1.3. Приложение 4 изложить в редакции:            
 

            ПРИЛОЖЕНИЕ  4 
      к решению Ленинского сельского                                                                                                                                                                                                                                                             

Совета народных  депутатов "О 

         бюджете  Ленинского сельсовета  на 

                      2014 год и на плановый период 2015 и 2016  

                                   годов" 

                

 



Поступления доходов  в бюджет Ленинского сельсовета  

 в 2014 году 
                                                                                                                      

                                                                                                                                        

тыс.рублей 

Код бюджетной 

классификации  

 

Наименование доходов 

Сумма 

на 2014 

год 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 34 570,3 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 2 299,3 

1 01 0000000 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 240,5 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 240,5 

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории Российской 

Федерации 

 

 

163,4 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 84,8 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 884,8 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 155,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 729,8 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 4,7 

1 11 0000000 0000 000 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственно и 

муниципальной собственности 

 

 

128,5 

1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

 

 

 

 

 

98,5 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

 

 

 

 

30,0 

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 

791,6 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 

1,0 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 32 271,0 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

 

 

32 271,0 

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов  



Российской Федерации и 

муниципальных образований 

 

1 193,0 

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии  

30 617,2 

 

 

 

 

 

  

2 02 02088 10 0002 151 

Субсидии бюджетам поселений на 

обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из  аварийного жилищного фонда 

за счет средств,  поступивших от 

государственной корпорации - Фонда    

содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

 

 

 

 

 

 

9 625,8 

 

 

 

2 02 02089 10 0002 151 

Субсидии бюджетам поселений на 

обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из  аварийного жилищного фонда 

за счет средств бюджетов 

 

 

 

16 335,6 

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 4 655,8 

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

 

 

60,6 

2 02 03003 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

 

7,7 

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

 

 

52,9 

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 400,2 

                                                                                                                         

        1.4.   Приложение 6 изложить в редакции:            
 

            ПРИЛОЖЕНИЕ  6 
     к решению Ленинского сельского                                                                                                                                                                                                                                                              

Совета народных  депутатов "О 

         бюджете  Ленинского сельсовета  на 

                    2014 год и на плановый период 2015 и 2016 

                                  годов" 

 

Ведомственная структура расходов 

бюджета Ленинского сельсовета на 2014 год 
      (тыс.рублей) 

Наименование Вед Рз ПР Цст ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

    Администрация Ленинского 
сельсовета Кирсановского района 
Тамбовской области 

915         34 587,1 



      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

915 01       1 841,6 

        Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

915 01 04     1 758,9 

          Расходы на переданные 
полномочия по разделу 
"Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций " по 
подпрограмме 
"Совершенствование 
межбюджетных отношений 
Ленинского сельсовета с 
Кирсановским  районом" 
муниципальной программы 
"Эффективное управление 
финансами" на 2014-2020 годы 

915 01 04 0528901   327,3 

            Иные межбюджетные 
трансферты 

915 01 04 0528901 540 327,3 

          Расходы на обеспечение 
деятельности главы  сельсовета 

915 01 04 9958100 000 488,0 

            Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

915 01 04 9958100 120 488,0 

          Расходы на обеспечение 
деятельности центрального 
аппарата 

915 01 04 9958200   943,6 

            Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

915 01 04 9958200 120 686,5 

            Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

915 01 04 9958200 240 231,1 

            Уплата налогов, сборов и 
иных  платежей 

915 01 04 9958200 850 26,0 

        Резервные фонды 915 01 11     5,0 

          Резервный фонд 
администрации Ленинского 
сельсовета 

915 01 11 9958910   5,0 

            Резервные средства 915 01 11 9958910 870 5,0 

        Другие общегосударственные 
вопросы 

915 01 13     77,7 

          Расходы по муниципальной 
программе Ленинского сельсовета 
Кирсановского района 
"Информационное общество, 
управление информационных 
технологий и документооборота 
администрации Ленинского 
сельсовета на 2014-2020 годы" 

915 01 13 0118900   22,0 



            Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

915 01 13 0118900 240 22,0 

          Расходы по муниципальной 
программе  "Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в Ленинском 
сельсовете Кирсановского района 
Тамбовской области на 2014-2020 
годы " 

915 01 13 0218900   18,0 

            Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

915 01 13 0218900 240 18,0 

          Расходы по муниципальной 
программе "Материально-
техническое обеспечение 
деятельности администрации 
Ленинского сельсовета на 2014-
2020 годы" 

915 01 13 0818900   30,0 

            Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

915 01 13 0818900 240 30,0 

          Расходы на осуществления 
полномочий Российской 
Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского 
состояния в рамках 
непрограммных расходов 

915 01 13 9955931   7,7 

            Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

915 01 13 9955931 240 7,7 

      НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 915 02       52,9 

        Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

915 02 03     52,9 

          Расходы на осуществления 
полномочий Российской 
Федерации на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты в рамках 
непрограммных  расходов 

915 02 03 9955118   52,9 

            Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

915 02 03 9955118 120 46,4 

            Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

915 02 03 9955118 240 6,5 

      НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

915 03       23,0 

        Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

915 03 14     23,0 



          Расходы по подпрограмме 
"Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности в Ленинском 
сельсовете на 2014-2020 годы" 
муниципальной программы 
"Обеспечение безопасности 
населения Ленинского 
сельсовета, защита его жизненно 
важных интересов и 
противодействие преступности на 
2014-2020 годы" 

915 03 14 0318900   5,0 

            Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

915 03 14 0318900 240 5,0 

          Расходы по подпрограмме 
"Противодействие терроризму и 
экстремизму в Ленинском 
сельсовете на 2014-2020 годы" 
муниципальной программы 
"Обеспечение безопасности 
населения Ленинского 
сельсовета, защита его жизненно 
важных интересов и 
противодействие преступности на 
2014-2020 годы" 

915 03 14 0328900   1,0 

            Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

915 03 14 0328900 240 1,0 

          Расходы по подпрограмме 
"Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера и 
развитие единой дежурно-
диспетчерской службы 
Ленинского сельсовета в 2014-
2020 годах" муниципальной 
программы Ленинского 
сельсовета Кирсановского района 
Тамбовской области 
"Обеспечение безопасности 
населения Ленинского 
сельсовета, защита его жизненно 
важных интересов и 
противодействие преступности на 
2014-2020 годы" 

915 03 14 0348900   1,0 

            Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

915 03 14 0348900 240 1,0 



          Расходы по подпрограмме 
"Пожарная безопасность в 
Ленинском  сельсовете на 2014-
2020 годы" муниципальной 
программы Ленинского  
сельсовета Кирсановского района 
Тамбовской области 
"Обеспечение безопасности 
населения Ленинского 
сельсовета, защита его жизненно 
важных интересов и 
противодействие преступности на 
2014-2020 годы" 

915 03 14 0358900   10,0 

            Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

915 03 14 0358900 240 10,0 

          Подпрограмма 
"Профилактика и предупреждение 
несчастных случаев на воде, 
обеспечение безопасности людей 
на водных объектах, а также 
создание общественных 
спасательных постов в местах 
массового отдыха населения и 
обучение населения, прежде всего 
детей, плаванию на 2014-2020 
годы"  муниципальной программы 
Ленинского  сельсовета 
Кирсановского района Тамбовской 
области "Обеспечение 
безопасности населения 
Ленинского сельсовета, защита 
его жизненно важных интересов и 
противодействие преступности на 
2014-2020 годы" 

915 03 14 0368900   3,0 

            Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

915 03 14 0368900 240 3,0 

          Расходы по подпрограмме 
"Повышение уровня гражданской 
обороны Ленинского сельсовета 
Кирсановского района на 2014-
2020 годы" муниципальной 
программы Ленинского  
сельсовета Кирсановского района 
Тамбовской области 
"Обеспечение безопасности 
населения Ленинского 
сельсовета, защита его жизненно 
важных интересов и 
противодействие преступности на 
2014-2020 годы" 

915 03 14 0378900   3,0 

            Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

915 03 14 0378900 240 3,0 

      НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 915 04       469,8 

        Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

915 04 09     410,8 



          Расходы по подпрограмме 
"Повышение безопасности 
дорожного движения в Ленинском  
сельсовете на 2014-2020 годы" 
муниципальной программы 
Ленинского  сельсовета 
Кирсановского района Тамбовской 
области "Обеспечение 
безопасности населения 
Ленинского сельсовета, защита 
его жизненно важных интересов и 
противодействие преступности на 
2014-2020 годы" 

915 04 09 0338900   410,8 

            Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

915 04 09 0338900 240 410,8 

        Другие вопросы в области 
национальной экономики 

915 04 12     59,0 

          Расходы по муниципальной 
программе "Эффективное 
управление муниципальной 
собственностью муниципального 
образования Ленинский сельсовет 
Кирсановского района на 2014-
2020 годы" 

915 04 12 0618900   49,0 

            Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

915 04 12 0618900 240 49,0 

          Расходы по подпрограмме 
"Развитие малого и среднего 
предпринимательства" на 2014-
2020 годы муниципальной 
программы Ленинского 
сельсовета Кирсановского района 
Тамбовской области 
"Экономическое развитие и 
инновационная экономика" на 
2014-2020 годы 

915 04 12 0918900   10,0 

            Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

915 04 12 0918900 240 10,0 

      ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

915 05       31 330,4 

        Жилищное хозяйство 915 05 01     26 320,5 

          Расходы по муниципальной 
программе по переселению 
граждан из аварийного жилищного 
фонда, расположенного на 
территории Ленинского 
сельсовета на 2013-2015 годы 

915 05 01 1218900   359,1     

            Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

915 05 01 1218900 240 132,8 

            Бюджетные инвестиции 915 05 01 1218900 410 226,3 

          Обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за 

915 05 01 1219502   9 625,8 



счет средств, поступивших от 
государственной корпорации-
Фонда содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

            Бюджетные инвестиции 915 05 01 1219502 410 9 625,8 

          Обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за 
счет средств бюджетов 

915 05 01 1219602   16 335,6 

            Бюджетные инвестиции 915 05 01 1219602 410 16 335,6 

        Коммунальное хозяйство 915 05 02     4 941,9 

          Реализация мероприятий по  
энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности в 
системах коммунальной 
инфраструктуры в рамках 
муниципальной программы  
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
Ленинском сельсовете 
Кирсановского района Тамбовской 
области на 2014-2020 годы " 

915 05 02 0217013   4 655,8 

            Бюджетные инвестиции 915 05 02 0217013 410 4 655,8 

          Расходы по муниципальной 
программе  "Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в Ленинском 
сельсовете Кирсановского района 
Тамбовской области на 2014-2020 
годы " 

915 05 02 0218900   2,0 

            Бюджетные инвестиции 915 05 02 0218900 410 2,0 

          Расходы по программе 
"Комплексное развитие 
коммунальной инфраструктуры 
Ленинского сельсовета на период  
2012-2015 годов" 

915 05 02 1118900   189,6 

            Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

915 05 02 1118900 240 110,5 

            Бюджетные инвестиции 915 05 02 1118900 410 79,0 

          Расходы бюджета 
Ленинского сельсовета на 
содержание и обслуживание 
коммунального хозяйства в 
рамках непрограммных расходов 

915 05 02 9958003   94,5 

            Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

915 05 02 9958003 240 94,5 

        Благоустройство 915 05 03     68,0 

          Расходы на уличное 
освещение по муниципальной 
программе "Благоустройство 
населенных пунктов Ленинского 
сельсовета Кирсановского района 
Тамбовской области на 2014-2020 
годы" 

915 05 03 0418901   50,0 

            Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 

915 05 03 0418901 240 50,0 



государственных 
(муниципальных) нужд 

          Прочие расходы на 
благоустройство по 
муниципальной программе 
"Благоустройство населенных 
пунктов Ленинского сельсовета 
Кирсановского района Тамбовской 
области на 2014-2020 годы" 

915 05 03 0418903   18,0 

            Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

915 05 03 0418903 240 18,0 

      КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 915 08       859,1 

        Культура 915 08 01     859,1 

          Расходы на переданные 
полномочия по созданию условий 
для организации досуга и 
обеспечения жителей сельсовета 
услугами организаций культуры 
по подпрограмме 
"Совершенствование 
межбюджетных отношений 
Ленинского сельсовета с 
Кирсановским  районом" 
муниципальной программы 
"Эффективное управление 
финансами" на 2014-2020 годы 

915 08 01 0528902   671,4 

            Иные межбюджетные 
трансферты 

915 08 01 0528902 540 671,4 

          Расходы на переданные 
полномочия по организации 
библиотечного обслуживания 
населения, комплектованию и 
обеспечению сохранности 
библиотечных фондов сельсовета  
по подпрограмме 
"Совершенствование 
межбюджетных отношений 
Ленинского сельсовета с 
Кирсановским  районом" 
муниципальной программы 
"Эффективное управление 
финансами" на 2014-2020 годы 

915 08 01 0528903   187,7 

            Иные межбюджетные 
трансферты 

915 08 01 0528903 540 187,7 

      СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 915 10       10,3 

        Социальное обеспечение 
населения 

915 10 03     10,0 

          Расходы по подпрограмме 
"Развитие мер социальной 
поддержки отдельных категорий 
граждан" муниципальной 
программы "Социальная 
поддержка граждан" на 2014-2020 
годы 

915 10 03 0718900   10,0 

            Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

915 10 03 0718900 320 10,0 

        Охрана семьи и детства 915 10 04     0,3 

          Расходы на осуществление 915 10 04 9957725   0,3 



государственных полномочий по 
организации деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав в рамках непрограммных 
расходов 

            Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

915 10 04 9957725 240 0,3 

 

           1.5.   Приложение 8 изложить в редакции:            
 

            ПРИЛОЖЕНИЕ  8 

     к решению Ленинского сельского                                                                                                                                                                                                                                                              

Совета народных  депутатов "О 

         бюджете  Ленинского сельсовета  на 

                    2014 год и на плановый период 2015 и 2016 

                                  годов" 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов 

расходов классификации бюджета Ленинского сельсовета на 

2014 год 
     (тыс.рублей) 

Наименование Рз ПР Цст ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Всего расходов         34 587,1 

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

01       1 841,6 

        Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

01 04     1 758,9 

          Расходы на переданные 
полномочия по разделу 
"Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций " по 
подпрограмме 
"Совершенствование 
межбюджетных отношений 
Ленинского сельсовета с 
Кирсановским  районом" 
муниципальной программы 
"Эффективное управление 
финансами" на 2014-2020 годы 

01 04 0528901   327,3 



            Иные межбюджетные 
трансферты 

01 04 0528901 540 327,3 

          Расходы на обеспечение 
деятельности главы  сельсовета 

01 04 9958100 000 488,0 

            Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 9958100 120 488,0 

          Расходы на обеспечение 
деятельности центрального 
аппарата 

01 04 9958200   943,6 

            Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 9958200 120 686,5 

            Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 9958200 240 231,1 

            Уплата налогов, сборов и 
иных  платежей 

01 04 9958200 850 26,0 

        Резервные фонды 01 11     5,0 

          Резервный фонд 
администрации Ленинского 
сельсовета 

01 11 9958910   5,0 

            Резервные средства 01 11 9958910 870 5,0 

        Другие общегосударственные 
вопросы 

01 13     77,7 

          Расходы по муниципальной 
программе Ленинского сельсовета 
Кирсановского района 
"Информационное общество, 
управление информационных 
технологий и документооборота 
администрации Ленинского 
сельсовета на 2014-2020 годы" 

01 13 0118900   22,0 

            Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 0118900 240 22,0 

          Расходы по муниципальной 
программе  "Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в Ленинском 
сельсовете Кирсановского района 
Тамбовской области на 2014-2020 
годы " 

01 13 0218900   18,0 

            Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 0218900 240 18,0 

          Расходы по муниципальной 
программе "Материально-
техническое обеспечение 
деятельности администрации 
Ленинского сельсовета на 2014-
2020 годы" 

01 13 0818900   30,0 

            Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 0818900 240 30,0 

          Расходы на осуществления 
полномочий Российской 

01 13 9955931   7,7 



Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского 
состояния в рамках 
непрограммных расходов 

            Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 9955931 240 7,7 

      НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       52,9 

        Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

02 03     52,9 

          Расходы на осуществления 
полномочий Российской 
Федерации на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты в рамках 
непрограммных  расходов 

02 03 9955118   52,9 

            Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

02 03 9955118 120 46,4 

            Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 9955118 240 6,5 

      НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       23,0 

        Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

03 14     23,0 

          Расходы по подпрограмме 
"Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности в Ленинском 
сельсовете на 2014-2020 годы" 
муниципальной программы 
"Обеспечение безопасности 
населения Ленинского 
сельсовета, защита его жизненно 
важных интересов и 
противодействие преступности на 
2014-2020 годы" 

03 14 0318900   5,0 

            Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 14 0318900 240 5,0 

          Расходы по подпрограмме 
"Противодействие терроризму и 
экстремизму в Ленинском 
сельсовете на 2014-2020 годы" 
муниципальной программы 
"Обеспечение безопасности 
населения Ленинского 
сельсовета, защита его жизненно 
важных интересов и 
противодействие преступности на 
2014-2020 годы" 

03 14 0328900   1,0 

            Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 

03 14 0328900 240 1,0 



государственных 
(муниципальных) нужд 

          Расходы по подпрограмме 
"Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера и 
развитие единой дежурно-
диспетчерской службы 
Ленинского сельсовета в 2014-
2020 годах" муниципальной 
программы Ленинского 
сельсовета Кирсановского района 
Тамбовской области 
"Обеспечение безопасности 
населения Ленинского 
сельсовета, защита его жизненно 
важных интересов и 
противодействие преступности на 
2014-2020 годы" 

03 14 0348900   1,0 

            Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 14 0348900 240 1,0 

          Расходы по подпрограмме 
"Пожарная безопасность в 
Ленинском  сельсовете на 2014-
2020 годы" муниципальной 
программы Ленинского  
сельсовета Кирсановского района 
Тамбовской области 
"Обеспечение безопасности 
населения Ленинского 
сельсовета, защита его жизненно 
важных интересов и 
противодействие преступности на 
2014-2020 годы" 

03 14 0358900   10,0 

            Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 14 0358900 240 10,0 

          Подпрограмма 
"Профилактика и предупреждение 
несчастных случаев на воде, 
обеспечение безопасности людей 
на водных объектах, а также 
создание общественных 
спасательных постов в местах 
массового отдыха населения и 
обучение населения, прежде всего 
детей, плаванию на 2014-2020 
годы"  муниципальной программы 
Ленинского  сельсовета 
Кирсановского района Тамбовской 
области "Обеспечение 
безопасности населения 
Ленинского сельсовета, защита 
его жизненно важных интересов и 
противодействие преступности на 
2014-2020 годы" 

03 14 0368900   3,0 

            Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 

03 14 0368900 240 3,0 



(муниципальных) нужд 

          Расходы по подпрограмме 
"Повышение уровня гражданской 
обороны Ленинского сельсовета 
Кирсановского района на 2014-
2020 годы" муниципальной 
программы Ленинского  
сельсовета Кирсановского района 
Тамбовской области 
"Обеспечение безопасности 
населения Ленинского 
сельсовета, защита его жизненно 
важных интересов и 
противодействие преступности на 
2014-2020 годы" 

03 14 0378900   3,0 

            Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 14 0378900 240 3,0 

      НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       469,8 

        Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

04 09     410,8 

          Расходы по подпрограмме 
"Повышение безопасности 
дорожного движения в Ленинском  
сельсовете на 2014-2020 годы" 
муниципальной программы 
Ленинского  сельсовета 
Кирсановского района Тамбовской 
области "Обеспечение 
безопасности населения 
Ленинского сельсовета, защита 
его жизненно важных интересов и 
противодействие преступности на 
2014-2020 годы" 

04 09 0338900   410,8 

            Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 0338900 240 410,8 

        Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 12     59,0 

          Расходы по муниципальной 
программе "Эффективное 
управление муниципальной 
собственностью муниципального 
образования Ленинский сельсовет 
Кирсановского района на 2014-
2020 годы" 

04 12 0618900   49,0 

            Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 0618900 240 49,0 

          Расходы по подпрограмме 
"Развитие малого и среднего 
предпринимательства" на 2014-
2020 годы муниципальной 
программы Ленинского 
сельсовета Кирсановского района 
Тамбовской области 
"Экономическое развитие и 
инновационная экономика" на 
2014-2020 годы 

04 12 0918900   10,0 



            Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 0918900 240 10,0 

      ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05       31 330,4 

        Жилищное хозяйство 05 01     26 320,5 

          Расходы по муниципальной 
программе по переселению 
граждан из аварийного жилищного 
фонда, расположенного на 
территории Ленинского 
сельсовета на 2013-2015 годы 

05 01 1218900   359,1 

            Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 1218900 240 132,8 

            Бюджетные инвестиции 05 01 1218900 410 226,3 

          Обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за 
счет средств, поступивших от 
государственной корпорации-
Фонда содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

05 01 1219502   9 625,8 

            Бюджетные инвестиции 05 01 1219502 410 9 625,8 

          Обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за 
счет средств бюджетов 

05 01 1219602   16 335,6 

            Бюджетные инвестиции 05 01 1219602 410 16 335,6 

        Коммунальное хозяйство 05 02     4 941,9 

          Реализация мероприятий по  
энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности в 
системах коммунальной 
инфраструктуры в рамках 
муниципальной программы  
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
Ленинском сельсовете 
Кирсановского района Тамбовской 
области на 2014-2020 годы " 

05 02 0217013   4 655,8 

            Бюджетные инвестиции 05 02 0217013 410 4 655,8 

          Расходы по муниципальной 
программе  "Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в Ленинском 
сельсовете Кирсановского района 
Тамбовской области на 2014-2020 
годы " 

05 02 0218900   2,0 

            Бюджетные инвестиции 05 02 0218900 410 2,0 

          Расходы по программе 
"Комплексное развитие 
коммунальной инфраструктуры 
Ленинского сельсовета на период  
2012-2015 годов" 

05 02 1118900   189,6 



            Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 1118900 240 110,5 

            Бюджетные инвестиции 05 02 1118900 410 79,0 

          Расходы бюджета 
Ленинского сельсовета на 
содержание и обслуживание 
коммунального хозяйства в 
рамках непрограммных расходов 

05 02 9958003   94,5 

            Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 9958003 240 94,5 

        Благоустройство 05 03     68,0 

          Расходы на уличное 
освещение по муниципальной 
программе "Благоустройство 
населенных пунктов Ленинского 
сельсовета Кирсановского района 
Тамбовской области на 2014-2020 
годы" 

05 03 0418901   50,0 

            Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 0418901 240 50,0 

          Прочие расходы на 
благоустройство по 
муниципальной программе 
"Благоустройство населенных 
пунктов Ленинского сельсовета 
Кирсановского района Тамбовской 
области на 2014-2020 годы" 

05 03 0418903   18,0 

            Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 0418903 240 18,0 

      КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       859,1 

        Культура 08 01     859,1 

          Расходы на переданные 
полномочия по созданию условий 
для организации досуга и 
обеспечения жителей сельсовета 
услугами организаций культуры 
по подпрограмме 
"Совершенствование 
межбюджетных отношений 
Ленинского сельсовета с 
Кирсановским  районом" 
муниципальной программы 
"Эффективное управление 
финансами" на 2014-2020 годы 

08 01 0528902   671,4 

            Иные межбюджетные 
трансферты 

08 01 0528902 540 671,4 

          Расходы на переданные 
полномочия по организации 
библиотечного обслуживания 
населения, комплектованию и 
обеспечению сохранности 
библиотечных фондов сельсовета  
по подпрограмме 
"Совершенствование 

08 01 0528903   187,7 



межбюджетных отношений 
Ленинского сельсовета с 
Кирсановским  районом" 
муниципальной программы 
"Эффективное управление 
финансами" на 2014-2020 годы 

            Иные межбюджетные 
трансферты 

08 01 0528903 540 187,7 

      СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       10,3 

        Социальное обеспечение 
населения 

10 03     10,0 

          Расходы по подпрограмме 
"Развитие мер социальной 
поддержки отдельных категорий 
граждан" муниципальной 
программы "Социальная 
поддержка граждан" на 2014-2020 
годы 

10 03 0718900   10,0 

            Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

10 03 0718900 320 10,0 

        Охрана семьи и детства 10 04     0,3 

          Расходы на осуществление 
государственных полномочий по 
организации деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав в рамках непрограммных 
расходов 

10 04 9957725   0,3 

            Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

10 04 9957725 240 0,3 

                     

2.Настоящее решение  вступает в силу со дня его принятия. 

3.Опубликовать настоящее решение в газете «ВЕСТНИК».  

4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и 

налогообложению Ленинского сельского Совета народных депутатов /Г. М. 

Ноздрюхина/. 
                                            

Глава  сельсовета                                                             В.И.Левин 

 


